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Nr 263

Av herr Franzén, angående veterinärdistriktsorganisationen på 
Gotland.

Det åligger länsveterinären i Gotlands län att utan särskild ersättning 
tjänstgöra som distriktsveterinär i Visby distrikt. Samtidigt åligger det 
emellertid länsveterinären att företaga tjänsteresor till delar av länet, som 
ligger utanför Visby distrikt. Inom nämnda distrikt saknas vid sådana till
fällen veterinär, som är skyldig att tillhandagå djurägarna med djursjuk
vård, och distriktet kan i sådana situationer bli sämre ställt än övriga 
distrikt i riket. För avhjälpande av denna brist har länsveterinären hos 
veterinärstyrelsen ifrågasatt, att någon av distriktsveterinärerna i grann- 
distrikten kunde förordnas att mot skäligt årsarvode vara biträdande 
distriktsveterinär i Visby distrikt med skyldighet att vid tillfällen, då läns
veterinären på grund av tjänsteresa utanför distriktet är förhindrad fungera 
såsom distriktsveterinär, fullgöra distriktsveterinärs skyldigheter inom 
Visby distrikt. Veterinärstyrelsen har helt biträtt länsveterinärens förslag 
och hemställt, att såsom årsarvode till en biträdande distriktsveterinär i 
Visby distrikt skall anvisas ett belopp av 1 200 kronor. Departementschefen 
har emellertid avstyrkt veterinärstyrelsens hemställan.

Vad veterinärstyrelsen och länsveterinären i nämnda avseende föreslagit 
synes mig väl motiverat. Det är angeläget, att Visby distrikt inte får sämre 
möjligheter till djursjukvård än övriga distrikt i riket. Jag föreslår därför, 
att för budgetåret 1958/59 1 200 kronor anvisas till årsarvode åt biträdande 
distriktsveterinär i Visby distrikt.

I detta sammanhang är det anledning att också upptaga veterinärdistrikts- 
organisationen på Gotland till diskussion. Det synes mig motiverat, att 
denna organisation upptages till prövning i syfte att uppnå en indelning, 
som kan innebära en bättre lösning av de ifrågavarande problemen. Förhål
landena har i åtskilliga avseenden ändrats under den tid som förflutit sedan 
den nuvarande indelningen gjordes. Det förtjänar att framhållas, att djur
antalet på Gotland under senare tid ökats i motsats till vad som i regel 
varit fallet inom riket i övrigt.

Med stöd av vad som ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen, 

nionde huvudtiteln, punkt 98, måtte
dels anvisa för budgetåret 1958/59 till Veterinärstaten: 

Avlöningar ett förslagsanslag av 5 670 000 kronor, varav 
1 200 kronor må disponeras till årsarvode åt biträdande 
distriktsveterinär i Visby distrikt,
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dels hos Kungl. Maj :t anhålla om skyndsam prövning 
rörande veterinärdistriktsorganisationen på Gotland i en
lighet med vad som i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1958
Nils Franzén

Nr 264

Av herr Lindblom, i anledning av Kungl. Maj.ts framställning 
rörande statens av dikning sanslag.

(Lika lydande med motion nr 332 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1958
E. A. Lindblom


